

Til Grundejerforeningerne
i sommerhusområder på Langeland

Nørrebro 207A
5900 Rudkøbing
Tlf.: 63 51 68 00
post@langeland-forsyning.dk
www.langeland-forsyning.dk

Rudkøbing, den 11. juni 2020

Vedr. Brug af affaldsøer i sommerhusområderne på Langeland

Nu starter en ny sommersæson, og der er udsigt til, at Langeland igen i år bliver godt besøgt.

Med de mange gæster i sommerhusområderne følger en øget affaldsmængde, og vi vil derfor gerne genopfriske de 3 anvisninger vedrørende brug af affaldsøer, så Jeres medlemmer og gæsterne i sommerhusområdet får en mere succesfuld oplevelse af affaldsøen.

1) Dit affald skal afleveres i en lukket pose.

Der skal bindes en knude på affaldsposen, inden den lægges i affaldsøens container.

Dette gælder både bioaffald og restaffald.

En lukket affaldspose er vigtig, fordi der hurtigt kommer maddiker.

Desuden minimeres dårlig lugt betydeligt, når affaldet er i en lukket pose.



2) Brug en almindelig affaldspose til dit affald.

Der må kun benyttes affaldsposer, som kan komme igennem hullet i containeren på affaldsøen.

Affald må ikke afleveres i store affaldssække *ved siden af* affaldsøen. Når der først står én, kommer der hurtigt flere til. Og chaufføren modtager ikke melding om, at en affaldsø skal tømmes, hvis affaldet er placeret uden for affaldsøen.

Brug derfor kun affaldsposer i en størrelse, som kan puttes ned i affaldsøens containere.



3) Brug affaldsøen korrekt.

Alle affaldsøer modtager bioaffald, restaffald og pap/papir.

På større affaldsøer kan der derudover afleveres glas, metal (dåser fra øl/sodavand og konservesdåser) samt batterier.

Alt andet affald hører ikke til ved en affaldsø! – Brug i stedet én af kommunens 6 genbrugspladser. Find placering af genbrugspladserne på vedlagte oversigtskort.

Når disse 3 punkter bliver fulgt af alle brugere af en affaldsø, vil oplevelsen på affaldsøen blive langt bedre – både for den, som skal aflevere sit affald, naboerne til affaldsøen og den chauffør, som skal hente affaldet på affaldsøen.

Spred budskabet blandt Jeres medlemmer

Ligesom sidste år har vi sendt ovenstående 3 anvisninger til udlejningsfirmaerne på øen, for også den vej igennem at få den vigtige information ud til øens sommerhusgæster.

Jeg skal bede Jer som grundejerforening om at sende informationen videre til Jeres medlemmer med en henstilling til, at grundejer hjælper husets gæster på følgende 2 måder:

- ✓ Gør det let at sortere affaldet i sommerhuset ved at opsætte affaldsspande, som svarer til de affaldstyper, som kan afleveres ved en affaldsø.
- ✓ Gør sorteringsvejledninger tilgængelige i sommerhuset, evt. på en informationstavle eller i en velkomstbog.

Sorteringsvejledninger på dansk, tysk og engelsk kan hentes på vores hjemmeside www.langeland-forsyning.dk eller på vores kontor på Nørrebro 207A, Rudkøbing.

Husk, at grundejer spiller en vigtig rolle i en succesfuld affaldssortering på Langeland. Og grundejer kan hjælpe med, at oplevelsen ved affaldsøen bliver god for alle.

Kontaktoplysninger

Hvis der opstår spørgsmål vedr. affaldsøen, er I meget velkomne til at kontakte os på tlf. 63516800. Vi hører også meget gerne fra Jer med ris/ros vedr. den praktiske brug af affaldsøen.

Med ønsket om en rigtig god sommer 2020.

Lars Birk Rasmussen
Langeland Forsyning A/S